
MARTINEZ PENA GRACIELA
11.61 kW 9 de Septiembre de 2025

1C 035170301615

1,702 kWh $ 5,668

18 3,047 kWh $60

98.94 % BIMESTRE $ 5,608

$34,008.00 MXN $357.00 MXN $33,651.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.8 AÑOS 645 W 18 50.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

20.8 %



Propuesta 2 9 de Septiembre de 2025 24 de Septiembre de 2025

# 20250433

MARTINEZ PENA GRACIELA  

18 Longi Solar 645W Hi-MO X10 - 

10 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

10 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

1 Solis  Inverter 10 kW - 

Subtotal $ 162,000.00

TOTAL (MXN) $ 162,000.00

ESTA COTIZACION TIENE VIGENCIA DE 15 DIAS.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 34,008.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 33,651.00 $ 33,651.00 $ -128,349.00

2 $ 35,028.24 $ 367.71 $ 0.00 $ 34,660.53 $ 34,660.53 $ -93,688.47

3 $ 36,079.09 $ 378.74 $ 0.00 $ 35,700.35 $ 35,700.35 $ -57,988.12

4 $ 37,161.46 $ 390.10 $ 0.00 $ 36,771.36 $ 36,771.36 $ -21,216.77

5 $ 38,276.30 $ 401.81 $ 0.00 $ 37,874.50 $ 37,874.50 $ 16,657.73

6 $ 39,424.59 $ 413.86 $ 0.00 $ 39,010.73 $ 39,010.73 $ 55,668.46

7 $ 40,607.33 $ 426.28 $ 0.00 $ 40,181.05 $ 40,181.05 $ 95,849.51

8 $ 41,825.55 $ 439.06 $ 0.00 $ 41,386.49 $ 41,386.49 $ 137,236.00

9 $ 43,080.32 $ 452.24 $ 0.00 $ 42,628.08 $ 42,628.08 $ 179,864.08

10 $ 44,372.73 $ 465.80 $ 0.00 $ 43,906.92 $ 43,906.92 $ 223,771.00

11 $ 45,703.91 $ 479.78 $ 0.00 $ 45,224.13 $ 45,224.13 $ 268,995.13

12 $ 47,075.03 $ 494.17 $ 0.00 $ 46,580.85 $ 46,580.85 $ 315,575.99

13 $ 48,487.28 $ 509.00 $ 0.00 $ 47,978.28 $ 47,978.28 $ 363,554.27

14 $ 49,941.89 $ 524.27 $ 0.00 $ 49,417.63 $ 49,417.63 $ 412,971.89

15 $ 51,440.15 $ 539.99 $ 0.00 $ 50,900.16 $ 50,900.16 $ 463,872.05

16 $ 52,983.36 $ 556.19 $ 0.00 $ 52,427.16 $ 52,427.16 $ 516,299.21

17 $ 54,572.86 $ 572.88 $ 0.00 $ 53,999.98 $ 53,999.98 $ 570,299.19

18 $ 56,210.04 $ 590.07 $ 0.00 $ 55,619.98 $ 55,619.98 $ 625,919.16

19 $ 57,896.34 $ 607.77 $ 0.00 $ 57,288.57 $ 57,288.57 $ 683,207.74

20 $ 59,633.23 $ 626.00 $ 0.00 $ 59,007.23 $ 59,007.23 $ 742,214.97

21 $ 61,422.23 $ 644.78 $ 0.00 $ 60,777.45 $ 60,777.45 $ 802,992.42

22 $ 63,264.90 $ 664.13 $ 0.00 $ 62,600.77 $ 62,600.77 $ 865,593.19

23 $ 65,162.84 $ 684.05 $ 0.00 $ 64,478.80 $ 64,478.80 $ 930,071.99

24 $ 67,117.73 $ 704.57 $ 0.00 $ 66,413.16 $ 66,413.16 $ 996,485.15

25 $ 69,131.26 $ 725.71 $ 0.00 $ 68,405.55 $ 68,405.55 $ 1,064,890.70

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generación de energía 3,365.0 3,105.6 3,143.6 3,232.1 3,494.6 3,612.0

Consumo actual 3,276.0 1,280.0 973.0 522.0 1,534.0 2,626.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


